בירור שערכו העלה, כי הוועדה המקומית והוועדה המחוזית לתכנון ובניה לא היו מעורבות באישור העבודות. ניסיונות ההידברות של המושב עם גורמים בצה"ל כשלו, וביום 14 באוקטובר 1979 הוגשה מטעמם עתירה לבג"ץ.

### ההליך המשפטי

בעתירה התבקש בית-המשפט ליתן צו המורה לצה"ל להימנע מהקמת אגני חמצון, מהטעם כי מדובר בעבודה הטעונה היתר לפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, וכי היתר כאמור לא ניתן. העתירה נסובה למעשה על פרשנות סעיף 2)172 לחוק, בו נקבע מנגנון ייחודי למתן פטור מהיתר להקמת מתקן ביטחוני נוסף, בתחום מתקן ביטחוני קיים. זאת, בהתקיים שלושה תנאים: הקמת המתקן הנוסף לא תטיל מגבלות על אדם אחר; לא יחולו שינויים במגבלות קיימות; וייעודו הכללי של המתקן הנוסף לא יהיה מסוג השונה מסוגו של המתקן הביטחוני הקיים.

זאת, לאחר שבאת כוח המדינה, עו"ד מרים נאור (לימים, נשיאת בית המשפט העליון), הודיעה, בשים לב להמלצת בית-המשפט, כי תמליץ על מתן זכות טיעון לעותרים להשמיע טענותיהם בפני הוועדה למתקנים ביטחוניים. על בסיס הצהרה זו, התייתרה העתירה.

### **ההיבטים המשפטיים**

המחוקק, בחוקקו את חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, העניק למערכת הביטחון מעין "אוטונומיה תכנונית" בתכנון מתקניה. תפיסת המחוקק, אז כן היום, היא כי אינטרס ביטחוני מצדיק כשלעצמו סטייה מההליך התכנוני הרגיל, בכל הנוגע להקמת מתקנים ביטחוניים, ונקבע לגביו מסלול תכנוני מיוחד. בפרק ו' לחוק, הוקם מוסד תכנון מיוחד, שמוסמך לדון בבקשות להקמת מתקנים ביטחוניים, הוא הוועדה למתקנים ביטחוניים ("ולמ"ב").